49

ad. §. 39.  
Nam est tenaciter huius divisionis  
quod dividitur accessio in naturalem et arti-  
ficialem? s. q. Quoniam efficiens, quae est vel  
natura l. ars.

ad. §. 40.  
In hoc d. sistit sutor definitionem &  
specierum enumerationem.

ad. §. 41.  
Q. An forma ex materia praevalat in  
specificatione? s. q. secundum Ius genti-  
um species ad dominum materie spectat  
materia reducibilis est, nisi pli artis  
in speciei confectione impensa, acerat  
estimatio materia. Sc enim ob singula-  
re artificium potenter erit forma.

Q. In hac sententia in verbis finalityca-  
menta omnia placeat? s. q. Est decisio  
iuris lom: Discipiles paffenwiffo l. 4.  
d. q: N. et G. addit eam, atque endun-  
ta domini materiae specie producta opp  
habeat, ex eo, it. An res non dominat  
divisionem.

Offendit hic & Exceptionem & Illustrationem & Decisionem & Decisionis intentionem.

ad. 9. 42.

Cat competit domino materiae actio contra specificantem? Ap. Latio hoc dari potest, quia gratia rei alienae dominium mediante bona fide acquiritur, toties semper pretium restituendum a materiae domino. Observanda tamen haec est limitatio modo illa materia aliena nondum sit usucapta i.e. modo non obset prescrip-

tio  
Cuid si mala fide ex aliena materia quidam cerit? Ap. hoc casu non solum vindicatio de tutu materia, sed tota etiam species ad dominum materiae spectat s. sit reducibilis s. totum non, mala enim fide in rem alienam opera sua in impendens, operare materiae domino donasse videtur.

Potest illustrari per exemplum Ap. aff. vix tremulus dicitur universitas comiliti factum, contractat enim animo sacrificandi. Hinc si bona fide factum, p. stat similem, quantum constat; si mala fide reditur conditio factiva, et sic agere possumus in duplo.

ad. 9. 43

Par. P. Joannicij est quae res accessoria iungitur principali, et fit eis, cuius est principalis, sic v. e. Edificium credit solo, parvula statua, vno. & e. p. h. t.

Si datur vindicatio utilis et non directa  
q. q. res extinta directe vindicari  
non possunt.

ad. I. 44.

Und si res confusa separari non possunt. q.  
S. erit dominium et solvenda est actionat, que  
in terra fui i. possessori reducitur ad id, in qua-  
rum est locupletior per confusionem factus  
ad. Lichtenberum Decr. 96. n. 109.

legitur. Ita tamen ut pretium letoris rep-  
natur alteri, qui speciem fecit, restatur  
nim in terra fide.

ad. I. 45.

ut non habet locum actio de communis diri-  
vendo. q. Quia res non sunt communis, sed  
constituta mixta. Dicis: Und si incerta sit  
prioritas? q. Determinanda est pri-  
oritas.

ad. I. 46.

Daturne differentia inter ferruminationem  
et adplumbaturam? q. Quod vocem corde-  
ndo, quod pars effectus nego, quia utrius  
accessorium sequitur principale.

venia actio datur priori domino? q. vi-  
dendum an ferruminatione in adplumbatura  
aliquid sit junctum. Hoc casu ne quidem  
res separata vindicari potest, quia facta  
est confusio per eandem materiam. Hoc ca-  
su quaevis cohoret vindicari non potest,  
sed agendum ad exhibendum, res separa-  
ta tamen potest vindicari. Vid. L. 23.  
s. 5. d. De. l. V.

50

ad. §. 47.

Limitamus modo pleno jure solum sit no  
strum vid: Stru. de Jure ad fidei pris: thesph  
fatio consistit in generali axiomate, quod  
accessorium sequitur principale.

ad. §. 48.

Uralis intelligitur materia? Ap. Supponendu  
materiam illam suisse partioam, quamvis juri  
genus fuerit in bona fide. Nam si quis tignum  
non furtivum bona fide purgat nella adest m  
tio hujus affecti. v.g. Si heres signa in he  
citate repetta tertio vendat, tignum erit  
non furtivum, modo venditio bona fide p  
cta, absque enim contrectatio fraudulosa

vid. §. 2. Iust: de usucap:  
Restituerit latio, gria solatio poena non  
solidit rei restitutionem, vid: Brune exer  
6. ad Iust: et pridem ad §. 29. h. t.

ad. §. 49.

Estne hec egitas in jure fundata? Ap.  
hinc nec beneficium meretur, si tamen  
putare debet, quod rem alienam edifican  
do scierter occupaverit.

Actionem habet, Deterne negotiorum gestione  
rum actio? Ap. neg: gria non fecit impedit  
sus contemplatione aliena, sed propria ex  
cititatis, vid L. 33. Q. de condic: indebet  
Moribus Scales sunt hi mores? Ap. Dutii, ex  
ditile enim non est, illis qui mala fide res  
alienas invadunt, et ibi edificant, ex co  
rrectudine actionem esse dandum, beneficium  
um enim nec meretur, qui scierter res alienas  
licias detinet, vid: Causa part. 3. Causa Bla  
Def: 10.

ad §. 50.  
Quid est plantatio? Q. ex parte cum terra  
realiter acquisitio. Dicis: Primo prae-  
sumto est, plantam radices egisse? Q. post tri-  
aum.

51

aut moribus haec sententia ab aliis proposita  
sunt attenditur? Q. Coniam de Jure Sale: su-  
matus illig. sententia esse in causa rotundum decidunt  
ad id. Sub *Exodus* lib. 2. art. 72.

ad §. 51.  
Quin processione ratione sationis competit  
actio? Q. non male sed bone fidei, quoniam  
ille in dolo est, hinc exceptionem dolis habere  
non potest. Dicis: sed quid repetit? Q. uti-  
t et impensas in rationem factas, implor-  
ando officium judicis: arg. L. 27. D. de L.  
V. ad Brum: exerc. 6. b. 32.

ad §. 52.  
Ratio quia charta sunt iustar fundamenti;  
pro literis sustinentur. Quod hodie procedat,  
probat *Lydell*. Ad Iust:

ad §. 53.  
Sunt haec sententia de pictura ingenere intelle-  
genda? Q. si grammie alii applicent ad pich-  
turas rationem atque alios ab Appelle et aliis con-  
siderant. Ratio tamen generalis dari potest.  
Et hoc dignitatem et praestantiam artis  
tutela cedit pictura, teste *Vinnio* in no-  
tu ad Iust: et quidem ad §. 34. ad h. 4.

ad §. 54.  
Pone haec sententia genuina? Q. secundum  
opiniam contrarium verius est, quia per consun-  
tionem fructus irrecoverabilis facit, domino  
vero sua negligentie adscribat, quod non  
titius repetierit.

ad. d. 56.

Cito de jure sive: obsecrandum: h. non  
sum perceptionis, sed et culturae latendo  
et ratio, et sic pro labore mercedis loco  
sufficiunt et ad heredes fracta trans-  
mittit, secundum commissum illud, & stat  
Eius byzantion, unde his fuit  
in hoc folio etiam folia cap*t*:  
part. 3. Cons: 32. Def: 30.

ad. d. 57.

Quae usus virgula Mercurialis ad magi-  
tas artes referend? h. q*uod* Leoniam & sup*er*  
stitionem sapit, q*uod* prae*dict* die Iohannis  
ra 12 sit preparanda, non enim eadem  
julii annis hac die est constellatio, & quia illa  
pars ad pectus sit dirigenda, per aurum  
designat. Hinc multi colligunt, pactum illorum  
citem subesse cum diabolo. Dicis: h. incen-  
tiones hac virgula usi, qui sunt, privari e-  
runt thesauris! h. ex convenientia Principi  
thesauri jurius conceduntur, donec L. generali  
fiat prohibitio.

Evidenter igitur Quod si dominus ignoratur, ex  
licitate tamen pecunia coactus, eam ante  
tempus esse depositam? h. non cedit in  
ventori, sed idem de causa dicendum, q*uod* alia  
re rebus inventis, h.e. Donis et heredibus  
fuerit est. Dicis: Quod si heredes deficerent.  
h. Piscis inventori est preferend*u*s, ut pote*re*  
q*uem*, targram ultimum heredem, pertinentia  
bona vacantia.

ad. §. 58.

Quomodo sit iure Sax: traditio rerum immobiliarum? qd. judicialiter fieri debet, seius dominium non transferatur. Sequitur autem a parte alienatoris abdicatio, sicut etiam in iure de Cohn, a parte accipientis recognitio. <sup>vid. art. 20 in dicitur</sup> vid: art. 20 part. 2. c. 38. d. 35.

52

ad. §. 59.

Haec sine titulo fieri possit traditio. qd. reg: id minimum enim animus liberalis loco tituli est.

Potest modis accipitur vacua possessio. qd. debus modis & materialiter, quando res a nemine detinetur, & civilitet, quando non solum non detinetur, sed nec aliquis pretensionem in illam rem habet. Prior sufficit, quando accipitur de dominio mode transferendo; posterior vero etiam requiritur, ubi tradens ad evictionem quod tenetur, vid: l. 76. d. re contractu empti.

ad. §. 60.

Per traditionem? qd. An interdum etiam sine traditione acquiritur dominium? qd. aff. v. g: si in iudicio alterius aliquid adjudicatum, res statim fit alterius, et si non vid. tradita.

Qd. Inemptione non facta solutione extracta traditione presumatur, quod fidem de pretio habererit? qd. ney: Quia expresse testificari debet. Fidem enim habere res facti vid, hinc non presumatur, nisi hoc ex expresse dictum, i.e. termini solutioni sit statutus. vid: Gail. 1. 2 art. 15:

ad. §. 61.

Datione traditio etiam rerum incorporealium  
sq. aff., sed in propria, qualis enim possit  
talis traditio.

ad. §. 62.

Quonodo possitio acquiritur in adib. 1. sq.  
Percurrentia sunt coelacia, particula  
a januis sunt abscondenda etc.

Cur demonstratione acquiritur possitio? 1. sq.  
Cura oculis petimde ac manibz acquiri  
oculi enim sunt longa mang.

ad. §. 63.

Reddit res pro derelicto habita occupa-  
ti! 1. sq. aff. nisi in alieno fundo l. demo-  
apprehensa fuerit. Quid si animo fun-  
di absulerit? 1. sq. nec tamen furtum com-  
mittit Carph. part. 2. pr. crim. qo. 86

ad. §. 64

Oblivitiae in certis locis pro restituitione  
bonorum naufragorum certum poterit.  
1. sq. aff. hoc vocant Eanigyle, à hoc  
occultare, quia tandem occultata textus  
retinuerunt.

ad. §. 65.

Q. An inventio facta restituitione etiam pri-  
orium petere possit? 1. sq. A. ney: Admire  
mitationem, nisi operam in ingeniendo  
hibuerit, ubi petitio licita.

Possunt inventores cogi elappis & lepto-  
manis, intermissay repetitione rerum a-  
missorum, ut convertant in usum et al-  
moniam pauperum? 1. sq. aff. ob praesentis  
a mittentis voluntatem, quae maior prae-  
peri, gram diviti consiluisse praeconite.

Capro tempore) secundum Ies. lxx: est tempus 8 septimanarum. Dicis: unde computantur? Ie. non a tempore afflictionis, nec intentionis, sed proclamationis.

53

Potestne negligens haec proclamationem  
coena lagrei puniri? Ie. aff. si tripla vice  
clivis invenierit, dominum semper scive-  
rit; Minus vero si dominum ignoraverit,  
via tunc non verratur in dolo.

## TIT. II. LIB. II.

(ad. §. 1.

In patrimonio nostro) Quid dicit in patrimo-  
nio? Ie. quia res extra patrimonium neg-  
unt in corporales neg. in corporales.

Tanguntur) Hinc intelligentum non tantum  
de actu, sed et de potentia s. aptitudine.  
Illustrari potest per thevarum l. pecu-  
niam depositam.

I. An pecunia sit res corporalis? Ie. off. Ob-  
tat L. 94. §. 1. I. de solutionibz, ubi pecunia  
corpori opponitur. Sed & Strauchig differt.  
pecuniam corpori opponi, non ut in corpo-  
rak, sed ut specie in generi.

Pro res incorporeas plane in sensu non  
incurrunt? Ie. incurrunt a posteriori, omnia  
per exercitium iura etiam sensibz perti-  
nentur vid. Styk. in tract: de Jure Senatu  
ap. 4. n. 14.

ad. §. 2.

2. An res mobiles et moventes differant? Ie.  
Sed ad terminos concedo, quoad iuris effectz  
nego.

Utinam natura res divisionis in res mobiles et  
imobiles? q. in successione, quoniam Jure  
sive maritus est heres nobiliaris, h.e. om-  
nia motilia uxoris uocatur.

Spectantne merces inter res motiles? q.  
in genere condito vid: L. Q. de Verb. S.  
in specie vero neyo, quatenus in totum mer-  
um alia subinde redditur.

Uita molentina et lectio dist: interpretatio  
posta. ad. d. 3.

Semperne res pretiosa imobility sunt am-  
meranda? q. ney: sed eo saltem casu, ubi  
distractio per legem prohibita, sicut ha-  
bit respectu minoris, ubi et pretiosarum  
rerum alienatio est interdicta.

ad. d. 4.  
Q. Res incorporeas ney sunt mobiles; nu-  
mobiles? q. Quia non participant in na-  
tura communi rerum corporalium, q. et pa-  
se tangi. vid: pr. f. h. t.

### TIT. III.

Q. in re aliena? q. quia res propriorum  
servit. L. s. D. si usq. petatur. Atque qui  
per meum funum ite in titus, facio  
jure dominii non restitutio.

Non facere? L. An quis obligetur, si servitu-  
tis nomine factum promiserit? q. a. secundum  
cundum Ies. Cio: quidem anomaliam fac-  
servitudinem. Et quia adie ex modo particeps  
promisso datur obligatio, ex ratione ex-  
fectus parum intererit, an factus, an  
factum promiserit.

ad. §. 2.

Quomodo alias dividuntur retributio personales? q. in plena et minus plena. Ad priores spectat usus fructus, ad posteriores usus et habitatio.

54

Quomodo subdividuntur reales? q. in regulares et irregulares. Prioris semper recte serviantur, posteriores etiam personis i. ex conventione 1. testamento, vid: Holt: p. 257.

ad. §. 3.

Veniam constitutio predium urbanum et rurale. q. non loco sed utilitas, id. L. 1. 2. 3. de. U.S. finit. Nihil in loco rurale nisi predium rurale finit. Nullus est loco, in ruralem non doppel ffectus possit, rurale non rurale, rurale non rurale non rurale, dicitur urbanum.

ad. §. 4.

Pter. hoc significat quod non sit, quia eadem consideratur latitudo.

Ur praei causa iter est concedendum? q. Vniuersalia personalis ratione est omnia, servity autem est realis. Hoc: utilitas tamen acquiritur hominibus? q. mediante praeio concedo. Excipit huius iter in urbano praeio constitutus? q. hoc causa erit servity urbana.

ad. §. 5.

Quomodo dividitur actus? q. in plenum, ubi in loco possum vehiculo, et minus tam, ubi non possum. Veniam concessa, decindendum partim ex loci qualitate, partim ex conventione. Dicis: actus includit iter, ex non sunt distinctae species? q. Dicitur: inter voluntatem ex-

prefam et præsumtan. Hincas regirrit  
voluntas expresa, ne distinetur ha species  
fundantur. ad. §. 6.

Q. Si fablata superficie, ut si forsan ex pa-  
t. a gro hortz sit factz, servitus itinero  
via maneat? Q. af. quia etiam manet cui  
vitus quiescita. Hinc dicit: inter ipsam ser-  
vitutem et exercitium.

ad. §. 7.

L. si sublata per vim fuminiis via dure-  
adhuc servitus per aliam agri pertem  
af. Iuxonim radicalem in toto fundo, hinc  
pta parte exercitium juris malia no-  
tuendem. ad. §. 8.

Qualis via hic intelligitur? Q. noua re-  
s. publica, quia hejus usq; omnibus competet  
contra prohibentem enim datur actio in  
juriorum, & non vicinalis, qua utuntur  
colos pagi l. civitatis, sed privata.

ad. §. 9.

De quoniam aqueducta hic agitut? Q. non  
de ductu aquæ publice ad privatæ, quando  
ex fonte privato licet haurire aquam. Dicunt  
possidens hanc servitatem, potestne aliis eas  
concedere? Q. neg: nec hancum nec ductum  
alteri concedere potest, nisi specialiter ad  
cominatim ita concertum.

ad. §. 10.

Q. An servitus haurientiam ex fonte alieni  
amittatur, si fonte exarubrid? Q. neg: Etiam  
non valenti agere nulla cutic pro scriptis  
v. L. 1. C. de amal. except: Cu nulla detinet  
le poena, ubi nulla negligentia, vid: Carr.  
p. 3. Opt: 32. Def: 16.

ad. Q. 11.  
An dominus prædi seruantis mīto domino  
ominantio ad culturam pastua reducere possit?  
Q. rev. hinc etiam domini prædi dominantis  
pastor potest pecora mortua ibi pascere, r. C. 72.  
H. uirt. 2. C. 73. 41. D. 74.

55

ad. Q. 12.  
veram observandam in jure pascendi? b.  
Verum tempus, dicitur Pisoni, quando fa-  
ces collectae, et certa species hominum dicitur  
in Conventione singularem, huius et  
iusti. Lindisich lapidis felsen. Ceter-  
tus numerus. Ratio generalis est, quia ser-  
vitudes stricte sunt explicanda, odiorum e-  
mum sunt restringenda non amplianda.

Q. An recedere licet a jure comparsoui? b.  
if: loca est precarium reciprocum, et pro le-  
bitu revulne possunt. Aliud statuendum de  
jure pascendi, quod in perpetuum debetaz

ad. Q. 13.  
Quoniam distingvendum circa has servitutes?  
b. id quod licitum est in genere, ad ac-  
currendum locum, et in specie, in quantum desi-  
derates ad utilitatem prædi. Posterior ac-  
cepatio est hujus loci. So vix datur  
huius locum, ab' man' g'is' triu-  
m' stadio nō sit, ut' nicht verloren,  
in uno atque inde solu' colangem.

## III. IV.

ad. Q. 1.  
Promes sic recessantur servitutes? b.  
Qaf: quoad nominatas, plures dantur in nomi-  
nata, quoties eam prædio nostro ex vicini  
prædio accedit aliqua utilitas, totius na-  
scitur nova servitus.

Q. An servitus hoc consistat in faciendo?  
Directe neg: Dicis: debet servitulum ten-  
tare ad reficiendum parietem, hoc sit indi-  
recte, directe enim consistit in hoc, ut vicinus  
paries l. columna aliquod sustinet, ut ver-  
o possit pati opus est refectioni. Praterquam  
inter refectionem et culturam adiun. In  
domino parietis, posterius vero domino ser-  
tutis activa competit.

ad. §. 2.

Quoniam tenetur reficere parietem? H. non re-  
pieri, sed immittere vid: Ecol: p. 278. Si  
licitumne est in communem parietem trans-  
mittere? H. neg: nisi paries ad id in-  
stiratus. ad. §. 3.

Vest modis explicatur hac servitus? H. de-  
bet indecūdū secundum hypothēsin s. xix<sup>th</sup>,  
vicitur germ. das folles. Anh 4, ex secundū  
hypothēsin aliorum: quando quis potest agre-  
vel aliam cœlum in vicini fundum profan-  
cere, ubi tamen cœendum, ne res gravi-  
re noxias proponiat.

ad. §. 4.

Quomodo vicitur servitus altius tollendi? H.  
alia est faciendi alia patiendi: H. ex hypo-  
thēsin cogitur ad eum altius tolleri in  
vicini utilitatem, v. gr. ad praestationem utrum  
ad erendum rentorum impetum, ad impetu-  
endum prospectum alterius. Hoc s. patiens  
est, quia quis ad incommodum suum pati ten-  
tatur, ut vicinus altius adificet. Dicis: H. tamen  
contra adificare? H. neg: Scimus  
etiam hoc velit libertas naturalis, repug-  
nauerit pacta.

ad. §. 5.  
S. servites lumen, et ne illis officiatur  
aut inter se differant? h. aff. Servitus lumen  
pertinet ad lumen. <sup>Ella</sup> necessarium et de novo  
parandum: Nam <sup>magni</sup> non sibi sacerdot  
licet sed Nacharbeit. Manci macti  
habet. T. ist bi' solamq.

Servitus autem ne lumenibz officiatur, pro  
objeto habet lumen jam acquisitum non im-  
minendum. id Ecol. p. 290.

ad. §. 6.  
Comodo differant inter se ha' duas species?  
h. Prior pro objeto habet lumen futurum: Po-  
sterior vero praesens et jam acquisitum. Dicit:  
Nullum video discrimen inter has et eas,  
was §. 5. exponit! h. ha' laties patent, quo  
niam nec tanta lumen obscurare non  
potest vicinus, verem etiam non impe-  
dire gratioem prospectum.

ad. §. 7.  
Leitene describitur servitus stiltoidii  
non avertendi. h. est quidem communis  
sed non genuina descriptio; alterius enim  
quam recipere non pro comodo sed pro  
mere habent. v. apud Brauch. Diss: t. ad

§. 8. ad. §. 8.  
Comodo differant ha' servitudes ab illis, quae  
antecedenti faciunt expositus? h. Om-  
nia modi, stiltoidium getatim fluit, fu-  
renantem cum impetu. Cui ratione locifil-  
licum provent ex alto, flumen ex mo-  
vid: Ecol: p. 287.

ad. §. 9.  
S. si dominus dominantis prædiis introire  
possit dees vicini, et aperire pavimenta?  
h. aff. Si fit etiaca detegende ac per-

gande gratia.

Qd. fugit in parte suo latrinam vicino con-  
diente adificare possit. Lp. aff. de Jure. Lp.  
108. neg. de Jure Cr. per l. fin. ff. de  
clavis.

¶ T T. V.

ad. 9. 1.

Constituantur servitutes pactionibz quomodo sit hæc constitutio servitutis a  
inter ricos, vel ultimis voluntatibz ce? Lp. adjudicatione, quando iudex in judicium  
testamento codicilli, ut et per familiæ herciscundæ l. communi dividend  
sententiam iudicis acquiritur tage servitutem imponit. v. L. 18. ff. de Comend  
em etiam præscriptione, ubi cum <sup>ad. 9. 2.</sup> Attestne dominus utilis etiam impo-  
nasi posse fitione necessaria est scien-<sup>ad. 9. 2.</sup> tia et patientia adversarij, bona servitutem prædio? Lp. aff. et fridem pr  
fides, tempus legitimum.

ad servitutem temporalem, quia resolutio  
re concedentis, resolvitur jus accipient  
C. usfructuarius non potest acquirere fundo  
servitutem? Lp. Quia prædium non est ipsi  
fructuarij, servitus autem prædio deset  
dicit. Dp. nec domini utilis hoc facere posse  
terit. Lp. plus iuris domini utilis habet  
usfructuarius, ille tamen potest per dominum  
feudi directum et utile.

ad. 9. 3.

v. ff. in omnibz urbani prædiis absolute  
recederetur contiguitas? Lp. qd. excepta  
vitate ne prospectui officiatur, v. L. t. s.  
D. si servitus condicetur.

Cur causa servitatis debet esse continua  
Lp. quoniam constituit in facultate naturali  
q. g. facultas eandi, agendi per fundum  
vicini.

(moditate) unde estimanda est hac con-  
tus? Lp. ex hoc si nullum intermedium pa-  
rium exercitum servitatis constitutus, L  
ex toto l. ex parte impedire potest.

ad. §. 4.  
Quomodo differunt promissio et constitutio ser-  
vitatis? *S.* promissio dicit mihi jus ad re-  
t. inde habeo actionem personalem, consti-  
tutio autem jus in re, hinc datur actione-  
lis, illustrari potest per feadi constituti-  
onem, que maxime differt a promissione.

57

ad. §. 5.

In affirmativis requiritur factum e cog-  
nitione possesso acquisitum v.g. in servitute  
meritis ferendi.

In negativis respectu unius desidera-  
tur prohibitio, respectu alterius intermis-  
sio, et his requisitis fit prescriptio ser-  
vitatis. v.g. ne luminibus officiatur.

ad. §. 6.

Q. In ad prescriptiōnē servitū regim-  
tur etiam titulus? *S.* aff. secundum Brat-  
terum et Carpfi, neg. secundum Bachov; qui  
distinxit inter prescriptiōnē rerum cor-  
poralium et incorporalium, afferit patien-  
tiam loco tituli esse, in prescriptiōne renē  
corporalium, (c) inter tempus prescripti-  
ōnis et reliqua res ipsa. Verum est ser-  
vantes ad exemplum rerum imotilium  
prescribentur, scilicet: quod tempes, non quo-  
id titulum.

Validis prescriptiōnē desiderata ad acqui-  
sitiones servitutes? *S.* secundum Diclos:  
prescriptio 10. l. 20. annorum. Secun-  
dum Ias. lax. 30 annorum, cuius temporis  
apud etiam acquiritur molebitum par-  
uale. In Thuringia, modo prohibiti-  
oni acquireverint.

## tit. VI.

ad. 9. 1.

Q. An aliquis servitutis servitatem in constitutio  
ne possit? Lg. neg: Quia in accidentis non potest  
accidere et quia servitus in parte constituta  
est non pro parte. v. L. 10. D. de Serv.

Lgale jus habet ex hac singulari concessione.  
R. est nuda obligatio personalis hinc servitu  
tem realem producere non potest. v. Dru  
ad. L. 55. f. de Serv. p. 1. r. 1.

ad. 9. 2.

Q. An usufructuario competit servitutem  
Dicatio, ob servitutem fundo fructuario deb  
et. Lg. aff. Dicitur tamen inter dominum et fructu  
tum. Contra extraneum datur directio, con  
tra proprietarium s. dominum utilis, pro  
tenus usus fructus deterior redditus. Directio  
domino competit vindicatio? R. quatenus  
servitus sibi et suo fundo debet, usus fructu  
ario vero, quatenus fundo fructu  
rebetur. v. Bachov: ad Greitler. vol. I. Dis  
16. thes. 7. ad. 9. 3.

Q. Fructori incentat probatio? Quamvis co  
stitutus sit in quasi possessione? Lg. aff. Dicitur  
quasi possessione libertas ad dicere probandi? Lg. ca  
edes quicquid possessionem aliarum retin, nor  
autem servitutem, quia haec est contra origi  
nariam rei qualitatem, quodlibet enim res  
in dubio presumitur libera.

ad. 9. 4.

Q. An etiam cautio si liberal declaratio  
nis exigiri possit? Lg. aff. Cautio de impo  
rum non turbando, aut impavidendo, quia  
in libello omni seruitactor, ex officio suu

xigere potest. v. Capit. l. i. R. p. 10.

ad. q. 5.

Q. Condam probare tenetur reus? R. Nam  
nullitatem, in qua se fundat, quoniam go-  
tibet tenetur probare fundamenta suam -  
ventionis.

Quoniam discernenda sunt causitiae fundamen-  
ta actio confessoria et negatoria? R. De  
iuris se fundat in privilegio habet confessio-  
riam, qui vero in libertate naturali ha-  
bet negatoriam, nisi libertas habeat genera-  
i observantia i. conservatio sit immu-  
ata. ad. q. 6.

Si non datur directa? R. Via solum  
inceditur ob iuriis interpretationem, ad-  
st enim eadem ratio, ex eadem actio.  
Estrari potest per actionem tutela, quia  
natur minori contra curatores et  
salutatibus utilis.

## TIT. VII.

Ad. q. 1.  
Validus confusio intelligitur? R. (1) perpetua  
et totalis, v. L. 4. et 18. D. de Serv. R. non  
est comprehendendi cum communione.  
Si per alienationem servitus extincta re-  
miviscat? R. P. aff. alij recti neg: quia  
non est necessarium condecorare respectu pro-  
prietatis. Nisi de novo constituitur. L. allegata 18  
de Serv: non officit nostra sententia, proponit  
nra haec casum: Si quis heres factus est fa-  
tus servient legatus sit, quod tunc substitutas  
hereditates confusa, quia heres ita domini non  
est factus.

V. q. Si ex agro alveus factus ad. 9. 2  
uox fr. amitt.

Dicit: Ob pro edificio et per 30 amos ne  
stituto, tollitur servitus? Q. Indinet in  
hac sententiam s. notis non est palatum  
quia (o) nos valenti aere nulla currit pre  
scriptio, & servitales solo nos uia nor  
mittuntur.

Quale exemplum hic occurrit? Q. si loca  
per quem via debetur, impetu fluminis  
mittitur, restituio pratio pristina debetur  
servitus. Dicit: Obstat L. 13. pr. I. de serv. p.  
prae: ref., sed diff: inter mutationem  
et superficie. Ob mutationem superficie  
volitur ad tempus serv: superficie.

ad. 9. 3.

Expressio verbis, scil. per partem  
tacite qui enim permittit actus juri  
contrarios ille renunciasse juri videtur. V.  
Titus hat urban mit einer Wege  
aus verliehen mit serv: via in  
dom. Titus macht einem zu  
eine der Wege in, nam nicht  
habe ich und nicht protektire  
ist davon ein facile remissio  
scheinbar ad. 9. 4.

Secundo secundum hunc d. amittitur servus  
Q. Si vel plane uox non fuerit, quoniam  
potuerit, l. non modo prescriptio. V. q. Si  
fuerit via tanquam publica  
la rustici orbi non uox sufficit, in urbem  
vero consideratur etiam usucatio libertatis  
h.e. ut domini praedii servientis dominum

oradis dominantis servitute ubi volentem in-  
dovat.

vid si duo socii fuerint, qu. an unius uisu alter  
exligens etiam rebireat servitatem? Rg. aff. pia  
et plenaria est res dividenda. L. unic. C. si una eadem  
est. Sic minore contra usum restituto, al-  
terni usus licet major sit prodest restitutio.

ad. 9. 5.

L. II n. 9. Si heres legaret sub conditione fer-  
mum, ei interim imponeretur servit, exiger-  
etur conditione expirat.

Tempy venienti Ratio, quia omnia, quae ad  
tempus contracta, lapsu temporis ceper-  
taper revocata.

## TIT. IX.

ad. 9. 1.

Quantum plures species? Rg. aff. adjicienda  
est quarta, s'il fuit operarum servilium, quod  
consistit in perceptione utilitatis ex servi ali-  
ni ministerio v. L. C. f. de operis ser-  
vit. Dicendum: usus fructus competit jure do-  
minij. Ex: non est servitus? Rg. Dist. in-  
ter usum fructus formaliter et essentialiter,  
non modo quoad essentialiter, ne go quod  
formaliter, qui datur in re aliena.

Ratio: Cuiuscunq; enim rei usq; est conjunctio  
rem ab ipsa illi proprietate non datur usq;  
fructus. Testatur hoc exemplum Balsami.

ad. 9. 2.

Itemmodo dividatur usus fructus occasione  
rejus s? Ex: In legalem et judicialem. Prior  
competit ex legib; patri in bonis adventi-  
tis liberorum; Item: Marito in bonis

paraphernalibus usus: Posterior occurrit  
in iudiciorum divisorum e.g. Familia ha-  
bitat, comuni vitudine, quandoque  
in rebus divisionem modo non admittentibus  
altri proprietatem alteri usurpatam  
adjudicat. ad. §. 3.

Quod si verus dominus superveniat? q. u.  
fructus a possessore b.f. constitutus extingui-  
tur. ad. §. 4.

Q. An rerum incorporalium etiam detur usu-  
fructus? q. aff. Hoc ostendit exemplum  
iuris dictio, cuius fructus in melioribus  
et pueris consistunt. v. Schneidevinum  
ad §. 2. f. h.t. Si autem fructus quo me-  
nos alteri possiat concedi nihil prohibi-  
tet.

Q. An omnium etiam rerum detur usu-  
fructus? q. aff. Reducendum tamen ad  
alienum, & legitima liberis debet ma-  
nere salva; Hac enim non admittit va-  
rina, & multo minus prioritatem.  
Gail: lib. 2. Obs: 144.

ad. §. 5.

Q. An per constitutiones et pacta etiam con-  
stituatur usufructus? q. aff: Dicis: pro-  
missio differt ab ipsa constitutione et  
recedens? q. aff. Dic: inter conventiones  
simplices et cum traditione conjunctas  
prioris producent saltem ius ad consti-  
tuendum usufructum: Postiores iusta-  
usufructum. e.g. Titius ~~habet~~ Casum  
magistrum suum doceat ~~an~~ <sup>et</sup> finitum  
1000 r.s. et ibi facta conventione et

traditione pecuniae. Nostri etiam non nisi  
in conditione contracta, sed prout Caius  
dei parta in usumfructum dicitur.

60

ad. 9. 6.

Realis possessio requiritur ad hanc prescri-  
ptionem! Q. U. Legitima, & publica, & non  
interrupta & libera non precaria p. g.  
Titius libertate sicut uita, Caius  
renim est positione dominii illi suorum  
quoniam ratione dicitur nos, nunc  
prolixius 30. In hoc autem Caius  
in usumfructum dicitur dei proscriptio-  
nem relanguat.

Q. At tempore desideretur ad prescriptio-  
rem p. f.? Q. q. de Dure canonico et  
moribus, de Dure Civ. autem in prescri-  
ptione uniuscuiusque temporis non attendi-  
tur.

ad. 9. 7.

Percipi possunt & iuriis illi summae  
causam non nisi si tamen voluntas respondeat  
Cur factor dicas vendere conoditatem  
dendi? Q. Quia ius ipsum in aliud trans-  
ferre non potest. Dicis: Licitare est ex-  
ecutio in bona fructuarij. Q. q. non at-  
endo hoc, quod alteri competit proprie-  
tatis, dicit enim executio in fructus salto  
dies ufructuarij. De meritis ab u-  
fructuario sustinendis vid. infra 9. 11.  
Q. Strat. Exerc. 12. Thes. 12.  
Metallifidinis: His in locis non procedit  
ubi rena non generantur.

eromodo uti potest usufructuarii lignis?   
Rp. ut bonis patre familiæ, hinc quotiescun  
ligna ad focum pertinentia intra tres annos  
renascuntur, propter ea in star boni patrum tam  
familias tertiam partem quotannis recuperan  
dere poterit

Coulla! Etne hac sententia genuina? Rp.  
ordinari non procedit, spectanterim coullae  
bores ad proprietarium, nisi uia facta dena  
ciatione eas pro de-relicto habeat, & nisi  
usum ville auferantur. V. Brum: ad L. 12. p  
cip. f. de usit.

ad. §. 8.

Q. Si per separationem semper fiat perceptio  
horum fructuum? Rp. aff: nisi ipsimet deci  
derint, tunc ex iis constituitur mediante co  
lectione

Quando maxima labo*circa fructus*  
Rp. Wenn der Sporn angebrüten und  
abtrennend gehabt.

ad. §. 9.

Quinam fructus dure saxe: civiles spectant  
ad heredes usufructuarii? Rp. Quando sensi  
ratio et ratiatio est facta, cum per  
sones pertinent ad heredes, omnia ad pro  
prietarium. v. Carp: n. 3. Corp. 32. Dep.

ad. §. 10.

Qualis cautio exigitur? Rp. Ordinaria fide  
jussoria. Dicis: Erid si fidejussiones deficer  
Rp. Per pignora praestanda est; deficitur  
his juratoria admittitur, se rem probe ad  
ministrantur. Liberantur tamen a cautio  
ne uia lateri in usufructu bonorum liberorum  
& fiscorum. Q) Donator omnium bonorum,  
omnia donavit retento sibi usufructu

Q. q. usfructarius gregem ex foetu suscep-  
te tenet? R. aff. nisi omnes moriantur.  
g: oves an rives auxiliuntur? R. non.  
ius tamen obtinet brynum iustum  
cauzen.

61

? An voluntate testatoris possit remitti  
cautio? R. neq: secundum Authorum: la-  
tio communis hec est, quia in gratiam heru-  
dum hec cautio est introducta; rectius te-  
xer distinguendum inter cautionem de nor-  
butendo et non restituendo. Prior remit-  
i non potest, quia invitaret ad delinquer-  
e. L. 27. f. de pactis; bene tamen po-  
terior, quia potuit donare.

ad. 9. 11. valis diligentia desideratur ab usfructuario?  
ly. non summa sed mediocris, quia a bono pa-  
trifamilias desideratur.

vanam tributa sunt solvenda ab usfructua-  
rio? R. C. praterita, quoniam tributum  
et onus reale et possessorem sequitur, repe-  
nere tamen potest a proprietario. C. Pruden-  
tia, ita tamen ut salvum habeat regreßum  
contra proprietarium, tributa enim solvo-  
ar ob quantitatem fructuum. v. Carp. L. 1.  
les p. 165. ad. 9. 12.

Quomodo constituitur quasi usfructus? ly.  
non solum per ultimam voluntatem sed eti-  
am inter vivos. Dicis: Textus alegatis fece-  
rimes loquuntur de priori modo? Et uniglo-  
ritio non est alterius exceptio.

Et cautio hec est praestanda? R. ut res mo-  
bilis quasi sit mobilis, superstet enim  
semper censetur e.g. quantitas tritici hor-  
dei, etc.

ad. §. 13.

Venitio differunt ususfructus et usus? Ut rem  
Vtatione constitutionis, ususfructuarij acquirit omnem utilitatem, usuarij vero est  
qua sunt ipsi necessaria (hoc ex conditione  
personae s. rei familiaris judicandum) Et huius  
latione amissionis, usus finito tempore et  
cessionis tendit iterum ad proprietarii  
ususfructus vero interdum ad conjunctu  
ex jure accessendi. Et latione comunica  
tionis, ususfructus aliis locare potest, non  
usus, quia tenderet in p[ro]p[ri]etatem propri  
tarij vel ususfructuarij. Illuxitare potest  
usum in cetera concessum.

ad. §. 14.

Ieronodo dicit habitatio ab usu adiun  
ut generale a specialiori. Ille cui competet  
habitatio ad eis alij locare potest, non ita  
qui possidet usum adiun. Viz: q[uod] adiun ut habe  
re uarij plane alij habitationem concedere  
non potest. Q[uod] neq[ue] nisi fiat gratia et ip[s]i  
simul ad eis in habitet.

ad. §. 15.

Qualis actio confessoria datur? q[uod] uia  
non utilis; hac etiam conceditur quando  
ter de iure, quod non est servitus, et quod  
ei, qui se fundat in privilegio.

ad. §. 16.

Qualis actio negotoria intelligitur? q[uod] uia  
directa, utilis etiam competit in alijs f[ac]tis  
bus, ei, qui se fundat in libertate natu  
ri.

ad. §. 17.

Hic o. sistit explicationem antecedentium  
monstrando actionum (fundamentum,  
probationem, et exceptionem).

ad quem revertitur ususfructus? q. ad  
proprietarium, si modo unus fuerit usu-  
fructuarig. Dicit: Etio si plures conju-  
tum usumfructum possederint? q. Paro  
efuncti superstiti ususfructario accre-  
cit. Excipit: Evid si heredum mentio fa-  
ta in constitutione ususfructus? q. Non  
transit ad heredes nisi saltem ad pri-  
num, secundum l. 14. C. de ususfructu: quia  
licet proprietas perpetuo effet inutilis.  
Pergit: Evid si civitas l. collegium effet  
in possessione. q. 100 annis finitur, tan-  
quam certissimo vite humana termino.  
Aut quasi morte Hoc est dissolutione collegii.

62

ad. §. 19.  
q. An horie per capitio demissionem amittatur ususfructus? q. aff: scil. U per bannum  
Imperiale, quando etiam tannitus est  
in civis tam in ususfructus ad fiscum  
pectat.  
de per non usum amittitur ususfructus?  
q. Cuius non consistit in facto, hinc co-  
rarium de habitatione statuit Autor,  
ea etiam que in facto consistent non u-  
nende non prescribentur.  
q. An ob abusum ususfructu quis possit pri-  
vari? q. aff: secundum Ius hereditatum mo-  
do conjuncte sit abusus cum gravi danno  
secundum Ius Civ. de munere resarcendum  
inde autem ususfructu non privatatur.

ad. §. 20.

Evid si ades collatio restituantur? q.  
non reviviscait proprietas, quoniam

non sunt eadem dies, nec intelligenter va-  
nius concedere ut in novis hinc adiby  
maneat ususfructus, quoniam intuitu p-  
sentium illum concessit.

Q. Si ususfructus per concessionem extin-  
guatur? R. Concedit author ratione exti-  
ni non autem ratione domini: Atque  
stingendum inter fes personale et re-  
re: hoc consistit in perceptione fructus  
et alteri potest cedi ad dies vite; illa  
f. personale adherens: offiby ususfruc-  
tus extraneo cedi non potest. Hac di-  
solvit q. 3. f. de ususfructu, qui ob-  
stat videtur huic asserto.

ad. v. 21.

Vermodio finitur quasi ususfructus? R. C-  
tiam per mortem naturalem et civili-  
Potestne ususfructarius privari usus-  
fructu per resolutionem fericis? R. aff.  
v. g. si vasallus amittit feudum, amitt-  
tur etiam ususfructus a vasallo. Cito  
concessus.

## TIT. IX.

Q. Unde nomen habet ususfructus? R. ab up-  
et capio: usus autem hic non notat que-  
tidianum comedendum sed possessionem  
vulgo. Sit ususfructus, at emorem  
curse. ad. v. 2.

Q. An ex iure gentium etiam deduci pos-  
sit ususfructus? R. Secundum Germanum genera-  
lem concedo non autem quod speciale.

morum enim determinatio a Jure Pr: ad-  
ita est. Dicis; Juste ne nititur fundamen-  
tum? Lg. aff. C' propter negligentiam domino-  
rem & quia alia dera non utendo amittan-  
do.

63

ad. 9. 3.

Primum sunt revisita usucaptionis! Lg. C'  
Bona fides, & fatus istius, & les habi-  
tus a traditum, hinc non debet effici-  
tiosa, & traditio ipsa. C' Possessio. Cle-  
nitum tempus lege definitum.

Iuramento olim differebat usucatio et pra-  
scriptio! Lg. C' ratione causa efficientis.  
ratione objecti C' ratione temporis,  
ratione effectus. Usucaptione fieret  
verus dominus, praescriptione quasi very  
qd. Ed. Ad. ad. h. 4.

Conveniente hodie plane inter se praescriptione  
et usucapio! Lg. Præscriptione in scriptu generale  
et proprietate usucaptioni, et productum do-  
minium; in seno speciali vero con-  
tradicuntur usucaptioni et productum  
exceptionem præscriptionis.

ad. 9. 5.

Bona fide/ quando quis redditum esse ve-  
rem dominum a quo rem accepit.

Causa tituli h.c. Ex iusta causa.

Definito tempore/ quale tempus intelligitur?  
Lg. non naturale currere a momentis in  
momentum, sed civile ubi dies menses  
habetur pri complete, gramvis hora  
nondum venerit.

ad. §. 6.

romodo alias salutare prescriptio in  
memorialis? Et centenaria: tunc in  
banda ea admittuntur testes de auditu  
habet se hac prescriptio admodum pr  
ilegii, ita ut illa res quae alias per  
prescriptionem acquiri non possunt,  
hac acquirantur. Testantur hunc effectu  
Regalia. ad. §. 7

In hoc §. promittit nobis Autot fata  
ram explicationem subjecti, & obje  
cti realis et (3) termini s. temporis  
a lege definiti.

ad. §. 8.

Q. Si res factiva prescribi possunt.  
A. Ordinarie non v. autorem, nisi per  
psum 30 annorum secundum Iur. Civ.  
secundum Iur. Sax: vero requiruntur  
anni, annus et dies, quo tempore pa  
tentia res factiva ne quidem a fa  
restituenda, id est maximam dominii  
gligentiam vid. Richt. Dicis: 96. num  
152. Dicis: Tertius autem hic nullo pa  
nidet vitio? Q. Distinuendo inter iuri  
tum reale et personale, datur his iuri  
um reale. Kurares res Principis, sed quoniam  
possessorem traxit. X

Cord res Principium distingvendur in  
ter res quae Iure superioritatis ad Prin  
cipes pertinent, et quae non valet quae  
principes v.g. censu, tribute

6  
celestia factiles ac amis prostriver-  
unt, in mobiliis obtinet coramis prop-  
ter Christum, vid. Casp: part. n. const. 5.  
Decidit. 2.

64

In ministeriorum negligencia noceat  
Principi? Qd. Multi quidem negant, mul-  
ti tamen argumentis et autoritatibus  
affirmative probat Casp: Cloze. vol.  
1. consil: 29. num. 48. vid. Brum:  
sent. 5. Decidit. 8.

ad. 9. 9.

Qd. si dubitans sit bona l. mala fidei pos-  
sessor? Qd: proutrox est habendus, pro-  
ut in hanc l. illam partem magis in-  
linat, quod verum si acquisitione rei  
subrogatur dubitatio. Dicis: dicit si  
precedat? Qd. Semper impedit usurpationem,  
sibi enim imputare debet, quod neq;  
meliq; inquisiverit, et rem de qua re  
cavatis certe comparererit, vid: Atryk.  
de Jure sensi. c. 4. nux. 72

Cat mala fides est probanda? Qd mala fi-  
des superveniens est res facti, haec au-  
tem res non profumatur qd: nec me-  
la fides.

ad. 9. 10.

Qualis debet esse titulus? Qd. C non ge-  
neralis sed specialis s. gr. ex empti-  
tione, donatione, non erroneous, sed certus,  
missi error sit invincibilis.

ad. 9. 11.

Cat verus heres semper est bona fidei  
possessor? Latio; quia id est bona fides et

Q.

deficit animus furandi.

Q. An heres possit usucare? Dic. Secundum du  
rem off: verior tamen est contraria sententia  
Q. Quia defunctus non potest, ergo nec heres  
defectum tituli, et quia nihil juris noti es-  
tate acquisitum, continuo enim saltem p  
defuncti. Dicis: Quare hoc per exceptionem lo-  
gissimi temporis heres se defendere potest  
v. L. 8. Q. de pres. 30. amon: Dic. Non tam  
procedit iure can: quod hoc in passi etiam  
aggravavit Ies. Saxe: hinc quoniam repon-  
requiritur bona fides, adeo heres hodie  
recursus esse non poterit.

ad. S. 12.  
Agitur sic de prescriptione rerum incognitorum  
notabilium s. iutium, ad quae iura praecon-  
benda sufficit etiam titulus prescriptus.

ad. S. 13.

Present. Non intelligitur presentia in loco  
speciali: sed in loco saltem etiam  
requisita, sed generalis, modo habeat  
domicilium in eadem provincia. Et si  
tim ab sensu partim praesens fuerit? Dic.  
Presentia suam duplicandi: Nam ninte-  
ro Jahr absens sicutus, 5 Jahr pre-  
fens, 10 Jahr sicut young child  
in 5 Jahr presentia duplicitur, depen-  
dabo tempus usucacionis perfectum  
nihil dicimus.

Qut! Dic. Nonne in omni ius defuncti  
succedit, ergo etiam in bonam fidem.

Qut! Dic. Professus singularis per con-  
tractum novum titulum configuratur, qui  
recus est in universalis.

ad. d. 14.

Uinam casus circa hunc d. est observandus?  
sequens: Titius deponit rem aliquam apud Ca-  
rum, Casus interea moritur, et relinqvit legato-  
num heredem, Si mortuus adit hereditatem et  
rendit rem Dculo, credens rem esse suam; Q. iug-  
it, an emptor eam rem posse uicapere? A.  
S. Celia Paul, non committit perturbum, dect enim  
fectus funeris.

65

ad. d. 15.

omodo procedit haec assertio? Qd in immobili-  
es sicut non motilibus, quia allegata Nov:  
icit mentionem longi temporis. v. Brum. ad

d. nov:  
q. res minorum ordinarie praefribuntur  
longi temporis prescriptione? R. via agri-  
natur pupillaribus, hinc semper possit  
uictore restitutionem, quando autem majores  
er. fiant, ordinarie praefribuntur. N  
on maiorem onus in his adhuc amico-  
duentur, prius durantibus iuris non ob-  
stat prescriptio.

ad. d. 16.

les sive et Principi Distinguendum inter res  
Principates et Principios, priores plane  
non possunt praefribi, quia hor. sunt in con-  
uenio; bene tamen posteriores.

Quid. Distinguendum inter res antiquum et  
notum: Secundum illud bona civitatis et  
ecclie centenaria prescriptione prescri-  
bitantur, secundum hoc ad 40 annos tempe-  
rat restrictum v. Nov: 3. Utit tamen iteru-  
rotandum, quod hic non ipsae civitates, sed  
res civitatis sint considerande: v.g. re-  
ditg. etc.

Ecclesiastum dicit: testu n.r. allegato etiam  
auit de ecclie fid, cur igitur applicatur ad

res civitatis? Q. per interpretationem juris  
propter identitatem privilegiorum. Pro  
cedit tamen non quod ipsae ecclesiæ, quæ  
sacra sunt, et longissimo tempore non ma-  
scribuntur, sed quod res ecclesiæ, v.g. capi-  
talia, Fringiles, &c.

ad. S. 17.  
Q. Evallis negligentia intelligatur? Q. sup-  
na. Ratio, quia ex hac obligitur animo  
bonandi.

Congruum intervallo: Q. tenus solutioni dehi-  
natum consideratur? Q. Quia non prius gra-  
dier veneris debere nescit. Q. congruum  
intervallo? Q. ex equitate, ut modestia  
exactio. ad. S. 18.

Q. Si debitò intra XL. annos non conve-  
de debito, præscriptionem proposuerit possit?  
Q. ney: et quidem propter malam fidem  
non enim potest ignorantiam allegare.  
Dicitis: Vnde de herede debitoris dicendum  
Q. nec hic potest allegare bonam fidem  
modo ex conjecturis aliquid hauserit v.g.  
si de debito inter vitios fieri fama

ad. S. 19.  
Q. An jus retinendi digni præscriptionem  
permittat? Q. ney: quia se habet ut con-  
titio potestatio, quia semper adimpliri  
testur: Frantig Exercit. S. q. 6.

ad. S. 20.  
Quid sunt res metu facultatis? Q. In sine  
conventione juris naturalis aut gentium  
cujuscum arbitrio libero permituntur  
q.s. commere per viam publicam. Latet  
cur ha res non prescribantur, est hoc, quoniam  
niam heram rerum nulla datus prof-  
fessio. Dicitis: dantur tamen molendina

permalia Württembergi? Q. Concede, quando  
affici coactioni locum dederit; Vt cum ius  
civis ad Iusta ova nrogo in eis into Mysle,  
munglein, nulla currit prescriptio. Ius  
de vnde sed in eis eis, non in eis null.  
Cum ius und uero 31. Iusta in eis & eis;  
non eis. Tunc procedit.

66

ad. §. 21.

Q. Num t. fieri presumatur in prescriptione  
iis annorum. Q. aff. secundum presumptionem  
uris vid: Ulmingerum Cent. 1. §. 39.

ad. §. 22.

In hoc s. agitur de effectu prescriptionis m-  
emorialis, qnd est exceptio et dominium  
latio, quoniam prescriptio et usucatio hic  
agri possunt. ad. §. 23.

In a marito alienata bona dotalia par-  
tient rescribit. Q. neg: quia @ marity non  
possidet nomine proprio (2) quia ob metum  
et reverentiam non valenti agere non currit  
prescriptio, hinc ergo et memoriali, possi-  
derunt matrimonium enim currit prescrip-  
tio ut alij.

Iudem diximus circa legatum pre-  
scriptionem. Q. dist: si contra Principem,  
in prioritatem fact, si prius memorialis de-  
cidetur; si posterior communis.

ad. §. 24.

Quomodo prescribatur res hereditaria?  
Q. longissimo tempore, nisi separatio exi-  
stet vid: Casp. Part. 2. Constit. 3. Def: 10.

ad. §. 25.

Cui jura et actiones annumerantur rebus  
immobility? Q. via salutantur immo-  
biles scilicet in lege civili non naturali.

ad. §. 26.

Quid intelligit Autot per prescriptiones  
temporales? Et illas quae a sole temporis  
latus penitus, et a negligencia ejus contra  
quem sit prescriptio. V.g. actio domini  
nisi praeorsitur, non officiali testamentis  
quemque. ad. §. 27.

Quomodo alias dicitur? Impeditus/ s. la-  
tis, qua dormine datur usucatio ad cer-  
tum tempy. Curia non currit, quo sublatu  
prior posteriori junxit. Ita contradic-  
hicitur interruptioni, ubi recuserata po-  
sitione intermedium tempy non computata.  
Prestitio/ Ubi fundata est haec distinctio?  
In Recepto Imperij allegato. Hinc deducen-  
dum est belli tempy computatione facta  
ab anno hujus seculi 18 usq ad annum  
non obstante quod bellum motu non simul  
in Germania coepit.

De furorem curia furiosi habentur pro absenti-  
bus cum animo abesse videantur.

Scil: ut libet Notarij ac trium testimoniis  
scriptio munita, mittatur Procuri. Epit  
io, nomine Judici ordinario.

ad. §. 28.

Danturne alia exempla: ip. aff: Si quis vi  
de possessione ejicitur, aut res ipsa eripiatur.

ad. §. 29.

De quorum rerum prescriptione agit hic  
Autot: Ip. mentionem facit triennalis quod  
applicatur ad res mobiles sicut idem pur-  
gium ferendum de amali. Causa: R. r. Cons:  
g. Des: 8.

Cur? Ip. Curia litis contestat, si senten-  
tia seppur condemnatoria, est quasi co-

tact, et perpetuat obligationem L. s. f. d. v. b.

ad. S. 38.

Connam exempla continentur in his legibz! Sp.

Si ante contractum fiat denunciatio, et si

offerri honestatis denuncietur, etc.

Calis juris iustis desideratur in judicet. Sp.  
afficit & inferios. Schultete tamen in pa-

go pignus non est offenditum bene tamen noti-

i. In Marchia absente hoc etiam quoad Schul-

letum procedit. ad. S. 31.

Q. Eomo do currit tempus in prescriptione? Sp.  
Uiliter ut supra dictum. Dicis: estne hac  
assertio universalis? Sp. neg: abiuo etiam  
attinet in prescriptione temporali, ubi ten-  
tus currit naturaliter de momento in mo-  
mentum vid: Bachov: Disq: 3. Th: 29.

67

## III. X.

Q. Eomo do alias dividatur donatio? Sp. in  
propriam et impropriam. Prior fit ex libe-  
ralitate contra omnem causam: Superior, ob-  
ausan l. præteritam, ut remuneratoria do-  
natio l. futurum ut donatio propterea nuphi-  
ca.

ad. S. 2.

Q. Si donatio mortis causa spectet ad con-  
tractus? Sp. vif: inter modum contrahen-  
di et obligandi. Prior modo concedo, quia  
in utriusq; desideratur voluntas; posteriori  
modo nego, quia hoc semper refertur ad  
ultimam voluntatem.

Q. In absentia etiam possit fieri donatio?  
Sp. aff: modo acceptatio fiat per epistolam  
vel nancium, hic enim, qui hoc modo acceptat  
habetur pro praelecti. v. Quod vel. in dñi: de Epik  
thes. 22.

ad. §. 3.

Quid si judicialiter fiat donatio? Si non operi  
testiby. ad. §. 4.

Licet propter prohibentur donare? sed natura  
furius et mente cuncti, & lege, impuberes  
quoniam non vident plena voluntate. Dic  
cis: Quod de puberibus dicendum? sed po  
etiam sine cognoscituris, quia est ultima  
voluntas, haec autem dependere non debet  
ab arbitrio alterius.

ad. §. 5.

Si comodo conveniat donatio mortis causa et  
legatum? sed ratione testium, in utroq; enim  
testes desiderant ratione dominij, legi  
torum enim dominium dependet a morte  
naturalis, ita etiam donationis mortis cau  
si causa revocationem, donationes etiam ac  
legata revocari possunt, sed quoad diminu  
tionem, legata lege Falsidam diminuuntur  
ita et donationes; sed ratione loci, dona  
tiones ex ea legata judicialiter fieri  
possunt. ad. §. 6.

Dicis: Patre permittente testari non potest?  
ad. Princ: q: q: testam: facere licet? sed di  
via et ratio, adempta enim est filio hacte  
nular non ob solum praetudicum patrem  
sed ob defectum requisitorum legatum  
sive non est. Familias: hanc etiam pa  
ter suo consensu supplere negat.

ad. §. 7.

Quid intelligendum per Falsidam? Ratione  
quarta pars bonorum, quam hares exha  
sta legatis hereditate deducit, obtinet  
solum in legatis, sed etiam in donationis  
bus mortis causa.

I. Si donatarius omnium honorum a credi-  
mibus conveniri possit? Q. Dicit: Inter  
notarium mortis causa et inter virtus  
succedo quod ad posteriorum, quia est successus  
niverralis. Nego quod ad priorem, nisi  
erime conditio facta cum conditione sol-  
vendi, secundo, nisi conjuncta cum fide  
reditorum.

68

C. Ut? Coniam Iure lxx: donatarij uni-  
versales reditibus comparantur, prout  
nihil detrahitur.

ad. 9. 18.

Q. Si mulieres etiam admittantur? Q. q.  
Quid si gratuor saltem adfint testem? d.  
Notarius hinc annuntiari potest. Dicitur:  
Quid si donatio domi conscripta actio ri-  
simuetur? Q. Tunc necessaria non sunt  
est, modo ipse donator in propria perso-  
na insinuaverit, et scribere et legere pos-  
sit, alias summe necessaria praelectio erit  
in iudicio. Legem: Quid tempore pestis  
met? Q. Non sufficient testes. Dicis: Quid si  
quoniam non facta mentione mortis dona-  
tiverit? Q. Erit quidem donatio morien-  
sis sed non mortis causa.

Q. Iudicio: Erat mentione mortis accipit  
valorem ergo temporis est amixa.  
Q. Sive expresse h. e. per verba sive tac-  
ite h. e. per facta ponitur erit. v. Arg.  
p. 3. Obst. 2. Det. 10.  
Q. Iudicio: Erat illud good est contra leges  
ipso iure est nullum.

<sup>ad. §. 10.</sup>  
Hermudo alias vicarius contradictione  
¶ actions in personam v. §. 15. §. de dictio  
Actio in rem dicitur alias vindicatio. v. §. 15.  
q: Caratur hec actio? ¶ Quia senatus  
plene dominio probavit.

<sup>ad. §. 11.</sup>  
Condictio Ad quam donationem spectat hereditate  
condictio? Ad donationem inter vivos  
Iusti Iure liv: verius esse exposto, ut  
hoc eph locum non veniat Ius accresce  
di, ob textum clarissimum i. unicus §. 1.  
C. de caducis tollendis. v. Bram. ad h.  
§.

<sup>ad. §. 12.</sup>  
V. gr. Si creditor hereditarij det alij suu  
heredi ut aeat hereditatem. Dicitur mo  
tis causa capio. v. §. 13.

Procedit etiam haec donatio, si donator  
epistolam significet donationem, et do  
natus acquiescat.

Animo nuncquam reverendi, ita contradicit  
sunt donationi mortis causa, praeven  
tilis est. <sup>ad. §. 14.</sup>

Aliquod dotamen v. gr. Si pri stiers indebit  
solvit, item si preceptor daret.

Cur? Ita quod via negoti in potestate  
mariti transit, ex pia usufructus par  
phernalium ad maritum spectat.

<sup>ad. §. 15.</sup>  
Si desideratur cognatus cognatus pro  
ma ad trans ferendam hereditam in  
siam personam ultima voluntate? Ita  
cognata per mortem cognatus Ius acquirit  
ergo fieret in huic praesudicio. Ex ipsa  
cur autem ad donationem inter vivos co  
gnatus cognatus non desideratur. Sicut

super competitiva regnatio.

*per competitum ageretur.*  
Q. si marito etiam rendi possit general  
i. aff. alias etiam nec morte mulieris nec  
iumento donatio confirmatur, nisi re-  
noverandi causa fuerit facta.

69

Qd. S. 16.

*Eritis: via habentur pro una persona per  
de Impub: Nemo autem sibi ipsi po-  
donare, nisi filii fuerit emantibus.*

e. extra potestatem patris.  
Julia negliguntur? Non communia sed sim-  
pularia & gen. & sum. &c. & & & & & & & &  
in eis non debet nubes sibi conser-  
vare. It: Iam vel' sic redireat gemitus  
est. Hac merita a filio probanda, quia  
natri afferenti non creditur.

*Quae communis sufficit donatio patri facta,  
nonum diversa est ratio, si emin pater  
filio donaret, rem donatam iterum acquir-  
eret tangiam peculium projectitum.*

20. 8. 12.

*L. Paulio fit acceptatio, quid desideretur  
L. mandatum s. ratificatio: alias est m-  
li momenti.  
Imperio procedit revocatio ante acce-  
stationem? L. aff. nisi promissio ac-  
cessit juramentum.*

Subsistit / Car<sup>2</sup> Evia Jura procliviora sunt  
ad liberandum, quam obligandum.

ad. D. 18<sup>o</sup>

Cat non subsistit donatio praesentium  
et futurorum? Qd. sunt nonnulli, qui  
dant hanc rationem, quoniam adimere-  
tur facultas testandi. At, quia testamentum

facere non est iuris praeceptivi, ne de  
necessitate, ergo haec ratio nos non  
moveat. Verbo: Sententia huius re  
cta quidem est in praxi, in theoria vero  
nec lex nec ratio obstat, quo minus con  
tradicamus. ad. §. 19.

? An item iuris in pluribus rebus do  
natis? Q. dicit: an diverso tempore pe  
terint donata ubi unquam excedere de  
bet 500 solidos; an recte uno eodem  
tempore, ubi omnes res conjunctim han  
sunman excedere debent. q. Bruni: ad  
Q. 43. §. 3. de donat.

Si id re evicta est iuris? Q. Donator de e  
victione nisi illam promisit non ten  
etur v. l. u. c. Ex ejus: quod de solo dico  
dum? Q. de hoc aci poterit si interve  
nerit v. Frantz in Com. ad Tit de Eo  
r. 432. ad. §. 21.

Q. An caput hi sint distinguendi? Q. aff  
vulet scil. ec in capite ubi fratribus legit  
ima debetur, alias vox. v. g. grande do  
ratio in turpem personam facta.  
Q. An donatio quoad legitimam semper sit re  
vocanda, an vero tote donatio. Q. pote  
rius obtinet, si donatio extraneo facto  
cum consilio defraudandi.

Cat. dicit: mox facile remittitur  
gratitudinem, nemo enim immensos salut  
sua deceisse presumit. Quot sunt hecies ingratisudinis? Q. L

atrox iniuria, & manus illatio, & jactura  
bonorum, & vita periculum, his amittit  
conditionem utrum impletam, quod pro-  
curie non est species ingratis studiis, adeo  
nominatio fit a potioti.

70

Q. Et huius donationi semper messe videa-  
tur tacita conditio: Si literi non superve-  
nientur. ad. 9. 22.

Q. Si post rem traditam et perfectam ~~ad~~  
conditionem conditio adisci queat? Q. neq. via  
ita donatori jam est ius prasitum.

ad. 9. 23.  
Q. Donare merita dicuntur insignia? Q. De po-  
tius quis compelli potest ad donandum, v.g. Pro-  
reptorum, Advocatum. v. Bram: Exercit. 9.

ad. 9. 24.  
Q. Si valeat donatio inter conjugos, ex quo  
donans non factus querit pauperior? Q. q.  
et quidem vi oppositorum v. Carp: p. 2. c. 13.  
def. 18. ad. 9. 25.

Q. Ad hanc donationem refero, qua-  
do senex maritus uxori juveni quid donat  
ad conciliandum amorem.

Ratio: Quia uxor sequitur forum et di-  
agnitatem mariti, quinimo splendorem concili-  
at familiam.

Ratio: Quia respicit temus  
matrimonii vid: Weltevred: Dif: 4. f. et  
viden ad. h. t. Ref: t.

ad. 9. 26.  
Q. Si re noncum tradita semper contra her-  
edes conjugis detur actio? Q. valet securi-  
tatem ius avorum, non antiquum. p. l. 23. f.  
h. t.

L. Alii semper insinuatib. ob hanc remam refra-  
retur. Rg. aff. nisi a morente conjugye exi-  
presa confirmatio sit facta. Dicis: Gran-  
qvo judge fit insinuatio? Rg. etiam curia  
incompetente, quoniam est actus voluntati-  
ria jurisdictionis.

Ratio: ad. 9. 27 et 28.  
Ter jurisdictioniter fieri debet et haec  
quia ita praesumptio fraudis et blanditiar-  
iarum evulat. Dicis: Garantum quoniam  
vinculum obligationis transit ad heredes  
Ipso Ordinarii concedo, quia vero garantum  
contra leges praestitum est nullum, ergo  
nec hoc contra statuta a defuncto po-  
nitum obligabit heredes.

## TIT. XXI

ad. 9. 1

Cur excluduntur pupilli et minores? Rg.  
Erumam res suas sine tutele alienare  
non possunt, nec semper cum tutele r. 9. 2  
I. qdg alienare licet.

Erumam sunt haec regisita! Rg. Q. Justa  
enundi causa (2) sufficiens causa cognitio  
(3) decretum et authoritas magistris (4) p-  
hastatio, his regisitis non observatis  
non rem venditan vindicare potest, nisi  
major factus post quinquennium rati habeat  
contractum, quem scrivit fuisse intentum.  
D. Philippi l.z. Etcl. 52.

ad. 9. 2.

Claritus alienares Rg. plane non potest alie-  
nare res totales? Rg. Vol. inter res no-

ies et immobiles, motiles potest, quia alias nulla  
vis constituta est utilitas, modo solvendo  
existat. Circa immobiles dicitur: an estimato sint  
est, an non; si prig, an redditionis ex taxa-  
tionis gratia v. annot: nost: ad l. i. T. 4. s. b.

71

ad. I. 3.

Vicis: Erule geng adiiciendum est? Rg. sequens est  
sortio bonorum etc: Ex quis non tam gradus  
ad peculium protectiōnē, nec ad adventitiū  
irregularē? Rg. d. noster h. l. pponit defini-  
tione m̄ generalem peculij castrensis quasi castren-  
sis et adventitiī irregularis uti demonstrat

ad. II. Separationem

ad. I. 4.

Quādam ratur utilitas peculij protectiōnē?  
Rg. duplex & nō emancipatione, emancipacycim  
filii hoc peculium retinere potest, nisi in  
specie ipsi fuerit alementum, & nō publica-  
tione bonorum, dannato enim patre tenet  
publicatis filio reservatur hoc peculium.

ad. I. 5.

Adventitiū / an omne peculium adventi-  
tium fruetur ad patrem? Rg. off. modo horum  
utilib⁹ fili⁹ acquisi⁹ verit. Terpia enim leva  
partem patrimonij non effirunt, hinc nec ad  
partem peculij referri meretur.

Non pertinet⁹ bonis⁹ valet alementum huius⁹  
fructus? Rg. usq; ad legitimam huius⁹ enim al-  
fructus patri adimi non potest.

ut quia filij gravata in eis, q̄ ad patrem  
timul admittantur, in alio iterum relevend⁹

est?  
Circa de jure. Sæc. Rg. quoniam hic dilec-  
tiones ab ascendenti⁹ excluduntur.  
Beratid⁹: Quia hereditas ad quasi castrense  
referuntur.

Indubio qz. an peculium pro cestrensi  
habendum? Qz. aff. nisi sit tma immobilia  
hac enim militi nulli sunt usi v. Men  
l. 103. praealumpf. Qz.

ad. §. 7.  
Q. An hodie quoad proprias homines procede  
ut omnia sine distinctione dominus egri  
rant? Qz. neg: qvia qd culturam agri  
cum seltene pro servis habentur, alias em  
juc liberorum hominum contrahunt.

ad. §. 8.  
Erenam ratio dari potest hujus effectu.  
hac, qvia non agunt nomine proprietate  
alieno, ergo non sibi sed aliis acquirunt.

## XII.

ad. §. 1.  
Q. Ex perceptio fructuum faciat ad formam  
domini? Qz. neg: qdta alias usq; fructuari  
etiam dominum possideret, deinde qd  
yoendum inter esse ente constitueret  
consequens, prqz constituit in proprietate  
posteriori vero in fructum perceptionem.

ad. §. 2.

Plenum dicitur. An libera dispositio con  
trahat plenum dominium? Qz. neg: qvia est hor  
rae pactis et conventionibus restringitur  
comodij iustitiae ita describitur: dominium  
plenum est, qd proprietatem et utilitatem  
includit, vel qd directum et utile con  
prehendit. ad. §. 3.